
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     
    Repertorio generale n. 12. 
 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 4 del 08-01-2016 
(n. 7 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA FORMAZIONE DI 

UNA GRADUATORIA  PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO, PIENO O 
PARZIALE, DI N. 2 UNITA’ DI CATEGORIA C, ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CONTABILE - ESAME DOMANDE AI FINI 
DELL’AMMISSIONE. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2015, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2015/2017; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2015; 

VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 
31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato differito al 
31.03.2016;  
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni del 
medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere dall'esercizio finanziario 2015, 
con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. armonizzato, 
previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con 
riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12, del 
d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del d.lgs. 10 agosto 2014, n. 126, 
recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio;  
OSSSERVATO, altresì, che l’articolo 11, comma 17, del d.lgs. n. 118/2011 stabilisce che  in caso di 
esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2016 le Regioni e gli Enti Locali gestiscono gli 
stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2015 - 2017 per l'annualità 2016, 
riclassificati secondo i nuovi schemi c.d. armonizzati: inoltre dal 2016 risulta integralmente applicabile la 
rinnovata disciplina dell’esercizio provvisorio, recata dal nuovo testo dell’articolo 163 sopra citato, in quanto 
il comma 16 del citato art. 11 consentiva di applicare, in  caso di esercizio provvisorio o gestione 
provvisorio,  la relativa disciplina vigente nel 2014 solo nell’anno 2015; 
VISTE  le deliberazioni di Giunta Comunale n. 143 del 29.07.2014 e n. 276 del 21.12.2015, con le quali è 
stata disposta, per le motivazioni ivi riportate, l’attivazione delle procedure selettive finalizzate alla 
formazione di graduatorie per eventuali future assunzioni a tempo determinato, pieno o parziale, ed in 
particolare, per l’anno 2016, di n. 2 unità da inquadrare nella categoria “C” e nel profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo Contabile; 



Pag. 2 di 2 

VISTA  la propria determinazione n. 249 del 26.08.2014 con cui è stato approvato il relativo avviso 
pubblico; 
PRESO ATTO che il suddetto Avviso Pubblico, Repertorio Generale n. 2203/2014, è stato regolarmente 
pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito Internet dell’Ente il 1° settembre 2014 e che il termine perentorio di 
presentazione delle domande è scaduto il 1° ottobre 2014; 
VISTI  gli articoli 24, 25 e 26 dell’Ordinamento delle procedure di accesso e dei percorsi interni, approvato 
con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 7.01.1999 e successive modificazioni; 
VISTO  il D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni ed integrazioni; 
PRESO ATTO che, nei termini e con le modalità prescritte nell’Avviso pubblicato dall’Ente , sono 
pervenute n. 270 domande di partecipazione alla selezione in oggetto; 
ACCERTATO  che risultano pervenute fuori termine n. 6 (sei) domande di partecipazione alla selezione in 
oggetto; 
PRESO ATTO che è stato completato l’esame delle domande pervenute al fine di addivenire alla 
formazione degli elenchi dei candidati ammessi alla selezione e degli esclusi dalla stessa; 
DATO ATTO  che non risultano ammissibili n. 10 (dieci) domande per mancanza di requisiti specifici  
(diploma di istruzione secondaria di secondo grado) previsti dall’art. 1 del bando e per mancanza dei 
requisiti di cui all’art. 2 del bando (apposizione di firma autografa e/o per mancanza del documento di 
identità);  
EVIDENZIATO che risultano pervenute n. 5 (cinque) domande da parte di candidati in possesso del 
diploma di studio conseguito all’estero, relativamente ai quali si ritiene di procedere all’ammissione con 
riserva, nel senso di subordinare l’eventuale assunzione  - in caso di esito favorevole della selezione di che 
trattasi in favore di uno di tali candidati – al possesso del necessario provvedimento di equivalenza del titolo 
conseguito all’estero  al titolo di studio richiesto dalla selezione in oggetto (art. 38, comma 3,  D. Lgs. n. 
165/2001); 
RITENUTO , pertanto, di procedere alla formalizzazione dell’ammissione e dell’esclusione dei candidati; 
 

DETERMINA 
 
1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intendono qui 

integralmente riportate; 
2)  Ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento delle procedure d’accesso e dei percorsi interni: 

- ammettere alla selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato, pieno o parziale, di n. 2 unità di “Istruttore Amministrativo Contabile”, Categoria 
“C”, posizione economica “C1”, n.255 (duecentocinquantacinque) candidati di cui all’elenco che 
si allega alla presente determinazione sotto la lettera “A” per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

- ammettere con riserva, per quanto sopra espresso, n. 5 (cinque) candidati di cui all’elenco che si 
allega alla presente determinazione sotto la lettera “B” per formarne parte integrante e sostanziale; 

- escludere dalla selezione in oggetto, per le motivazioni per ciascuno riportate,  n. 10 (dieci) 
candidati di cui all’elenco che si allega alla presente determinazione sotto la lettera “C” per 
formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Dare atto che risultano pervenute fuori termine, ai sensi dell’art. 2 dell’avviso di selezione, n. 6 (sei) 
domande di cui all’elenco che, sotto la lettera “D”, si allega alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale; 

4) Disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Personale – Trattamento Giuridico 
per i conseguenti adempimenti. 

  
 

IL COMPILATORE 

 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  8 gennaio 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


